
 

 

 1 

 

Zápis a  usnesení Valného shromáždění Sdružení měst a obcí 

Východní Moravy konaného dne 5.12.2013 v Otrokovicích 

 
 

Přítomni: viz Prezenční listina 

 

 
Program: 

1) zahájení  

2) volba komisí, určení skrutátorů, zapisovatele,  

3) zpráva o činnosti SMO VM 

4) změna rozpočtu  

5) zpráva revizní komise 

6) výše členských příspěvků pro rok 2014 

7) návrh rozpočtu na rok 2014  

8) zpráva o činnosti RRA VM  

9) informace o projektu Spolupráce obcí Zlínska a Stredného Ponitrie 

10) informace o projektu Informační most meziobecní česko-slovenské spolupráce 

11) informace o projektu FMP propagace v cestovním ruchu 

12) informace o projektu Hospodaření v lesích a údržba krajiny se zaměřením na obce 

13) informace o projektu Prezentace úspěšných projektů rozvoje venkova ve Zlínském kraji 

14) Vystoupení člena rady Zlínského kraje 

15) Diskuse, různé 

16) Závěr 

 

 
usnesení č.1: 

VS volí  

 

 

a) návrhovou komisi ve složení  

–Škarpich, Richtr, Knot  

(hlasování: 49, pro  49, proti  0, zdržel se 0) 

 

b) ověřovatel zápisu 

 Blanař, Pinďák 

 

(hlasování: 49, pro 49, proti  0, zdržel se 0) 

 

c) zapisovatel  

          Jaroslav Šlechta                   tajemník SMO VM    

 

(hlasování: 49, pro  48, proti  0, zdržel se 1) 

 

 

 



 

 

 2 

d) schvaluje program jednání Valného shromáždění 

 

(hlasování: 49, pro  49, proti  0, zdržel se 0) 

 

 

Zpráva o činnosti SMO VM  

 

Zprávu o činnosti SMO VM přednesl tajemník sdružení Mgr. Jaroslav Šlechta. 

Omluvil nepřítomného předsedu a místopředsedu, důvod nemoc.  Zhodnotil činnost sdružení 

od posledního Valného shromáždění.  

 

usnesení č.2 

bere na vědomí zprávu o činnosti přednesenou předsedou Mgr. Šlechtou 

(hlasování: 49, pro  49, proti  0, zdržel se 0) 

 

 

Změna rozpočtu SMO VM 

 

Změnu rozpočtu přednesla účetní Ing. Mrkvová 

 

usnesení č.3 

 

VS SMO VM schvaluje změnu rozpočtu č.2  

(hlasování: 49, pro  49, proti  0, zdržel se 0) 

 

 

Zpráva revizní komise 

 

Zprávu revizní komise přednesl Mgr. Jaroslav Šlechta.  

 

usnesení č.4 

 

VS SMO VM schvaluje zprávu revizní komise. 

(hlasování: 49, pro  49, proti  0, zdržel se 0) 

 

 

Výše členských příspěvků pro rok 2014 

 

Tajemník sdružení přednesl návrh na výši členských příspěvků na rok 2014. 

 

usnesení č.5 

 

VS SMO VM  schvaluje výši členských příspěvků na rok 2014 a to 0,50 Kč na obyvatele. 

(hlasování: 49, pro  49, proti  0, zdržel se 0) 

 

 

 



 

 

 3 

Návrh rozpočtu na rok 2014 

 

 Návrh rozpočtu na rok 2014 přednesl tajemník SMO VM . Vzhledem k tomu, že byl 

na členských obcích vyvěšen návrh rozpočtu na rok 2014 nebylo třeba ho podrobněji 

rozebírat.  

 

usnesení č.6 

 

VS SMO VM:  schvaluje rozpočet na rok 2014. 

(hlasování: 49, pro  49, proti  0, zdržel se 0) 

  

 

Zpráva o činnosti RRA VM  

 

 Zprávu o činnosti RRA VM přednesl její ředitel RNDr. Otakar Prudil. Zhodnotil 

spolupráci RRA VM se SMO VM, distribuci „Rozhledů“, včetně projektů, které ve spolupráci 

se SMO VM řeší. 

 

usnesení č.7 

 

VS SMO VM bere na vědomí zprávu o činnosti RRA VM přednesenou ředitelem RRA VM 

RNDr. Otakarem Prudilem. 

(hlasování: 49, pro  49, proti  0, zdržel se 0) 

 

 

Informace o projektu Spolupráce obcí Zlínska a Stredného Ponitrie 

 

 

Zprávu o projektu „Spolupráce obcí Zlínska a Stredného Ponitrie“ přednesl RNDr. 

Otakar Prudil 

 

usnesení č.8 

 

a)VS SMO VM bere na vědomí informaci RNDr. Prudila k projektu Spolupráce obcí 

Zlínska a Stredného Ponitrie. 

 (hlasování: 49, pro  49, proti  0, zdržel se 0) 

 

 

Informace o projektu „Informační most meziobecní česko-slovenské spolupráce“ 

 

 

Zprávu o projektu „Informační most meziobecní česko-slovenské spolupráce“přednesl 

RNDr. Otakar Prudil. Zhodnotil stav provedených seminářů a seznámil přítomné s výsledky 

seminářů. 

 

 

 

 



 

 

 4 

Usnesení č.9:  
 

VS bere na vědomí zprávu o projektu „Informační most meziobecní česko-slovenské 

spolupráce“ 
(hlasování: 49, pro  49, proti  0, zdržel se 0) 

 

 

Informace o projektu „FMP propagace v cestovním ruchu“ 

 

Zprávu o projektu „FMP propagace v cestovním ruchu“ přednesl RNDr. Otakar Prudil 

usnesení č.10 

 

a)VS SMO VM bere na vědomí informaci RNDr. Prudila k projektu „FMP propagace 

v cestovním ruchu“ 

(hlasování: 49, pro  49, proti  0, zdržel se 0) 
 

 

Informace o projektu „FMP propagace v cestovním ruchu“ 

 

Zprávu o projektu „FMP propagace v cestovním ruchu“ přednesl RNDr. Otakar Prudil 

 

 

usnesení č.10 

 

„VS SMO VM bere na vědomí informaci RNDr. Prudila k projektu „Hospodaření 

v lesích a údržba krajiny se zaměřením na obce“ 

(hlasování: 49, pro  49, proti  0, zdržel se 0) 
 

 

Informace o projektu „Hospodaření v lesích a údržba krajiny se zaměřením na obce“ 

 

 

Zprávu o projektu „Hospodaření v lesích a údržba krajiny se zaměřením na obce““ 

přednesl RNDr. Otakar Prudil 

 

usnesení č.11 

 

VS SMO VM bere na vědomí informaci RNDr. Prudila k projektu „Hospodaření v lesích a 

údržba krajiny se zaměřením na obce“ 

(hlasování: 49, pro  49, proti  0, zdržel se 0) 

 

Informace o projektu „Prezentace úspěšných projektů rozvoje venkova ve Zlínském kraji“ 

 

 

Zprávu o projektu „Prezentace úspěšných projektů rozvoje venkova ve Zlínském 

kraji“přednesl RNDr. Otakar Prudil 

 

 

 



 

 

 5 

usnesení č.12 

 

VS SMO VM bere na vědomí informaci RNDr. Prudila k projektu „Prezentace úspěšných 

projektů rozvoje venkova ve Zlínském kraji“ 
(hlasování: 49, pro  49, proti  0, zdržel se 0) 

 

 

Program obnovy venkova, programovací období 2014 - 2020 

 

  

S návrhen nového programovacího období 2014 – 2020 v rámci POV vystoupila paní 

Kovaříková a náměstek hejtmana pan Mařák.  

 

Usnesení č.13  
 

VS bere na vědomí seznámení členů SMO VM s návrhem nového programovacího 

období 2014 – 2020 

 

(hlasování: 49, pro  49, proti  0, zdržel se 0) 

 

 

 

Dohoda o půjčce 

 

V souvislosti s podáním žádosti na projekt přeshraniční spolupráce, který musí SMO VM 

dopředu zafinancovat vzniká potřeba zabezpečit finanční prostředky. RRA VM cestou ředitele 

RNDr. Otakara Prudila navrhla SMO VM možnost bezúročné půjčky na dobu než se SMO 

VM finance z projektu vrátí.  

  

 

Usnesení č.14  
 

VS schvaluje dohodu o bezúročné půjčce do výše 250.000,- Kč (slovy: 

dvěstěpadesáttisíckorunčeských) mezi SMO VM se sídlem ve Zlíně, tř.T.Bati 5146 

zastoupenou předsedou Daliborem Manišem a místopředsedou Mgr. Romanem Hozou a RRA 

VM se sídlem ve Zlíně, tř.T.Bati 5146 zastoupenou ředitelem RNDr. Otakarem Prudilem. 

Podpisem smlouvy pověřuje předsedu Dalibora Maniše a místopředsedu Mgr. Romana Hozu.  
 

 

(hlasování: 49, pro  49, proti  0, zdržel se 0) 

 

 

Diskuse, různé 

 

V diskusi byly probírány možnosti další spolupráce na projektech, které SMO VM 

zabezpečuje. 

 

Paní Kovaříková seznámila přítomné s projektem „Potravina Zlínska“ a pan Mařák 

s dotacemi pro jednotlivé MAS Zlínského kraje na překlenutí roku 2014. 



 

 

 6 

 

 

 

Závěr 

 

 Valné shromáždění SMO VM bylo ukončeno ve 13.00 hodin jejím tajemníkem 

Mgr. Jaroslavem Šlechtou. 

 

 

              652 700,- Kč 

      

Zapsal: Mgr Jaroslav Šlechta, v.r.           Ověřil: Zdeněk Blanař, Ing. Pavel Pinďák v.r. 

 

 

………………………………..                      ............................................................................... 

 

 

 

Předseda SMO VM: 

Ing. Dalibor Maniš, v.r. 

 

……………………… 


